



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 344 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Terça Feira, 26 de Agosto de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

Concurso Público 002/2010

Edital de Convocação de Posse nº 027/2014

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara **Claudemir Valério**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, **Convoca** o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso Público 002/2010, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer até o dia **01 de Setembro de 2014**, até as 11:00hs, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo:

- 01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP.
- 02) Carteira de Identidade (RG)
- 03) Número do CPF.
- 04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer Certidão de nascimento).
- 05) Título de Eleitor com comprovante da última votação.
- 06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino).
- 07) Certificado de Conclusão do Curso
- 08) ~~Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico)~~
- 09) Comprovante de Residência.
- 10) 01 Foto 3x4 colorida.

Gari – Estatutário

Cla ssif.	Nome do Candidato	N.º Insc	RG
01	MARIA APARECIDA RODRIGUES	030 965	7.855.9 23-3

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação.

Nova Santa Bárbara, 26 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de material gráfico e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/05/2014 à 28/11/2014.

DETENTORA DA ATA: S. O. ADESIVOS LTDA – ME
CNPJ sob nº. 07.571.196/0001-13
Avenida Roberto Conceição, nº 51 - CEP: 86192-550 -
Bairro: Jardim São Jose, Cambé/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Códi go do prod uto/s erviç o	Descrição do produto/serviço	Marca do produt o	Unida de de medid a	Quantida de	Preço unitário	Preço total	
1	1	5474	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTO S: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 2,50 X 1,00 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, dia mundial da saúde.	Imperi al Visual	UN	8,00	182,00	1.456,00	

2	1	5473	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTO S: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 1.00 X 1,50 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde do homem, saúde do trabalhador, hanseníase, tuberculose, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo e saúde da criança.	Inperival Visual	UN	12,00	209,00	2.508,00
TOTAL								3.964,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de material gráfico e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/05/2014 à 28/11/2014.

DETENTORA DA ATA: GRAFICA BENACCHIO LTDA

CNPJ sob nº. 78.790.631/0001-49
Avenida Brasil, nº 2375 - Industria - CEP: 85892-000 - Bairro: Centro, Santa Helena/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	1	216	Bloco de atestado comparecimento 16 x 22 cm, com 100 folhas Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	40,00	11,00	440,00
4	1	172	Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	60,00	10,30	618,00
5	1	222	Bloco de	Própria	UN	10,00	12,00	120,00

			comprovante de vacinação 12 x 8 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
6	1	5793	Bloco de ficha de atendimento individual sistema E-SUS 22x32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
7	1	5796	Bloco de ficha de atendimento odontológico individual sistema E-SUS 22x32cm. Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	8,00	15,00	120,00
8	1	3439	Bloco de ficha de atendimento TR 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
9	1	5790	Bloco de ficha de atividade coletiva sistema E-SUS 22x32 cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
10	1	5794	Bloco de ficha de cadastro domiciliar sistema E-SUS 22x325cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	10,00	15,00	150,00
11	1	5795	Bloco de ficha de cadastro individual sistema E-SUS 22X32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	20,00	14,27	285,40
12	1	5470	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ACIDENTE DO TRABALHO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
13	1	5469	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO	Própria	UN	5,00	15,00	75,00

			ANTI-RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.					
14	1	5468	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA DENGUE 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
15	1	5791	Bloco de ficha de procedimento sistema E-SUS 22x32 cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
16	1	5878	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO À PESSOA PORTADORA DE FERIDA 22X32 cm. Contendo 100 folhas	Própria	UN	10,00	15,00	150,00
17	1	5792	Bloco de ficha de visita domiciliar sistema E-SUS 22x32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	5,00	15,00	75,00
18	1	318	Bloco de folha de trabalho de realização de testes rápidos 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	4,00	18,00	72,00
19	1	370	Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	50,00	13,05	652,50
20	1	292	Bloco de laudo para detecção de anticorpos para anti-hiv 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	4,00	18,00	72,00
21	1	176	Bloco de laudo para detecção de anticorpos para hepatite B 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	4,00	18,00	72,00
22	1	309	Bloco de laudo para detecção de	Própria	UN	4,00	18,00	72,00

			anticorpos para hepatite C 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde					
23	1	219	Bloco de laudo para detecção de anticorpos para sífilis 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	4,00	18,00	72,00
24	1	363	Bloco de prontuário de abertura 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	50,00	15,18	759,00
25	1	173	Bloco de prontuário de continuação 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	30,00	12,99	389,70
26	1	310	Bloco de receituário controlado azul B1 18 x 9,5 cm, contendo 100 folhas, sendo que a numeração de controle da receita é autorizada através da 18ª regional de saúde. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	50,00	5,97	298,50
27	1	214	Bloco de receituários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	500,00	5,54	2.770,00
28	1	217	Bloco de receituários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	300,00	8,65	2.595,00
29	1	4077	Bloco de registro permanente de vacina 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	2,00	48,00	96,00
30	1	5471	CARTÃO DE ACOMPANHAME	Própria	UN	200,00	1,60	320,00

			NTO AMBULATORIAL DENGUE dobrável 20 x 10 cm, papel cartolina.					
31	1	169	Ficha de aprazamento da imunização 12 x 17 cm, de papel cartolina. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	100,00	1,80	180,00
32	1	175	Ficha de inspeção e segmento 20,5 x 30 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	3,00	38,00	114,00
33	1	5467	FICHA PARA CADASTRO DE FUNCIONÁRIOS, frente e verso	Própria	UN	50,00	4,50	225,00
34	1	5472	FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM. Sendo os temas: * zoonoses, *saúde do trabalhador, *saúde do homem, *saúde da mulher, *saúde da criança e *tabagismo.	Própria	ML	6,00	450,00	2.700,00
35	1	293	Registro diário do serviço antivetorial da dengue 20,5 x 30 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	2,00	48,00	96,00
36	1	371	Saco de papel 10 x 20 cm. Branco com logomarca da farmácia básica. Pcte com 100 unid.	Própria	PCTE	60,00	20,40	1.224,00
37	1	632	Sacola papel kraft 175gr Com alças de nylon e ilhoses, reforço no fundo com papel cartão 15,0x23,0x7,0x17 5 gr. Pcte com 50 unidades. Com logomarca da farmácia municipal.	Própria	PCTE	10,00	170,00	1.700,00
38	1	478	Sacola plástica branca 25 x 35 cm Com logomarca da farmácia básica. Pcte c/ 1.000 unid.	Própria	PCTE	10,00	200,00	2.000,00
39	1	314	Talão de controle de serviços com 50 fls com cópia. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	Própria	UN	36,00	5,50	198,00

40	1	5789	Talão de Documento de Arrecadação Municipal 22x16 Com 50 folhas em duas vias carbonadas. Conforme amostra a ser fornecida.	Própria	UN	10,00	37,70	377,00
41	1	315	Talão de nota neutra sem cópia, com 50 fls Formato 100x150 mm. Conforme amostra a ser fornecida	Própria	UN	30,00	7,30	219,00
42	1	236	Talão de requisição para Borracharia com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	Própria	UN	30,00	8,91	267,30
43	1	4502	Talão de requisição para Combustível, com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	Própria	UN	300,00	7,99	2.397,00
TOTAL								22.421,40

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2014 – PMNSB

OBJETO – Contratação de empresa prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 26/05/2014 à 25/05/2015.

DETENTORA DA ATA: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI LTDA.

CNPJ sob nº. 77.561.934/0001-27

Rua Manoel Ribas, nº 1530 - Cx. Postal 93 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assaí/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	2	5886	MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 8 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO E REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL GINECOLÓGICOS E ATENDIMENTO OBSTÉTRICO. SENDO 2 DIAS DA		MESES	12,00	4.000,00	48.000,00

			SEMANA (8 HORAS SEMANAIS). MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM E ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA.				
1	3	5887	MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO 4 CONSULTAS DIÁRIAS (20 CONSULTAS SEMANAIS) SENDO QUE O MUNICÍPIO DISPONIBILIZARÁ TRANSPORTE NUM RAIOS DE ATÉ 60KM. MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM E ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA	MESES	12,00	3.500,00	42.000,00
TOTAL							90.000,00

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	5884	MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, DAS 19:00 AS 23:00 HORAS. INCLUSIVE FERIADOS NACIONAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, INCLUINDO OS RECESSOS DURANTE A SEMANA. MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM		MESES	12,00	6.500,00	78.000,00
1	4	5885	PLANTÃO MÉDICO NO PERÍODO DIURNO PLANTÕES DE 12 HORAS (DAS 10:00 AS 22:00). EXCETO FERIADO. PLANTÕES MEDICOS REALIZADOS POR MÉDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.		UN	52,00	960,00	49.920,00
TOTAL								127.920,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014 – PMNSB

OBJETO – Contratação de empresa prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 26/05/2014 à 25/05/2015.

DETENTORA DA ATA: M. C. C. CAVALCANTE - CLINICA MEDICA – ME

CNPJ sob nº. 18.078.926/0001-65
Rua João Jurandy de Moraes, 360 - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.